
PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 
sporto ministro        m.                        d. 
įsakymu Nr._____________ 

 
 

      

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „SPORTAS IR POILSIS“ 

2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

2023  m. sausio 5 d. 

Vilnius 

 

1. Viešoji  įstaiga „Sportas ir poilsis“ įsteigta Kūno kultūros ir sporto departamento prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 sausio 9 d. įsakymu Nr. 04 ir 2001 m. sausio 23 d. 

užregistruota juridinių asmenų registre. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. sausio 15 d. 

nutarimu Nr. 33 „Dėl viešųjų įstaigų savininko ir dalininko teisių ir pareigų įgyvendinimo“ viešosios 

įstaigos „Sportas ir poilsis“ savininkės teisės ir pareigos pavestos įgyvendinti Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijai. Šiuo metu įstaiga eksploatuoja universalią salę „Sportima“ (15 

814,76 kv.m) adresu Ąžuolyno g. 5, Vilnius, kuri 2008 m. gruodžio 23 d. Valstybės turto panaudos 

sutartimi Nr. SP-41 perduota naudoti 20-čiai metų, siekiant plėtoti sportą ir kūno kultūrą Lietuvoje. 

Viešoji įstaiga „Sportas ir poilsis“ tai pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės 

viešasis juridinis asmuo, įsteigtas tenkinti viešuosius interesus kūno kultūros ir sporto srityje. 2015 

metais, steigėjo įsakymu, buvo patvirtinti pakeisti viešosios įstaigos įstatai, kuriuose nurodyti šie 

veiklos tikslai: 

 Sudaryti sąlygas sportininkų ir sportuotojų kultivuojančių futbolo, kovos menų, 

regbio, beisbolo, gimnastikos, stalo teniso ir kitas sporto šakas, kurių kultivavimui gali būti 

naudojamos įstaigos valdomos kūno kultūros ir sporto patalpos bei inventorius, kūno kultūros ir sporto 

pratyboms; 

 Didinti atskirų amžiaus ir socialinių grupių, ypač vaikų ir jaunimo, užimtumą per 

kūno kultūrą ir sportą, sudarant jiems sąlygas mankštintis, stiprinti savo fizinį pajėgumą; 

 Populiarinti sporto šakas, kurių kultivavimui yra naudojamos įstaigos valdomos 

kūno kultūros ir sporto patalpos ir inventorius, skatinant visuomenės domėjimąsi šiomis sporto 

šakomis; 

 Padėti kitiems kūno kultūros ir sporto sistemos subjektams plėtoti kūno kultūrą 

ir sportą. 



2 
 

  

Viešoji įstaiga „Sportas ir poilsis“ universalioje sporto salėje „Sportima“ eksploatuoja, 

prižiūri ir sudaro sąlygas, teikdama sporto paslaugas, asmenims naudotis sporto inventoriumi bei 

patalpomis: dengtoje futbolo aikštėje, universaliose salėse (dziudo ir bokso), universalioje, bendro 

fizinio pasirengimo,  bei imtynių salėse. 

Uždaros futbolo aikštės didžiausias užimtumas yra šaltesnio sezono metu t.y. spalio – 

balandžio mėn. Mokomasis treniruočių procesas įstaigoje prasideda 8 val. ryte ir tęsiasi iki 23 val. 

vakaro. Nenutrūkstamas procesas vyksta ir švenčių bei poilsio dienomis, tuo metu dažniausiai 

vykdomos įvairaus, įskaitant ir tarptautinį, lygio varžybos.  

Universalioje sporto salėje „Sportima“ treniruojasi ir vykdo varžybas: futbolo mokyklos 

„Ateitis“, viešosios įstaigos „Žalgirietis“, viešosios įstaigos „Talentų futbolo akademija“, viešosios 

įstaigos vaikų futbolo akademija „Geležinis vilkas“, futbolo klubo „Rotalis“, futbolo akademijos 

viešosios įstaigos „Gerumo lietus“, futbolo mokyklos „Nikė“, viešosios įstaigos „Baltijos futbolo 

akademija“, Vilniaus futbolo mokyklos „Fortūna“ moksleiviai; futbolo klubo „Žalgiris“, futbolo klubo 

„Riteriai“, futbolo klubo „Draugai“, „Vilniaus Ozo gimnazija“ (merginų ir vaikinų grupės), 

A.Narbekovo futbolo akademijos, futbolo mokyklos „Margiris“, viešosios įstaigos „Sekmadienio 

futbolo lyga“ sportininkai, bei kitų futbolo klubų ir mėgėjų komandos; Sostinės sporto centro, 

Lietuvos imtynių federacijos, viešosios įstaigos Vilniaus dziudo ir imtynių sporto klubo „Viesulas“, 

sporto klubo „Auksinis lokys“, sporto klubo „Sportimore“ ir kitų sporto klubų imtynininkai, 

boksininkai ir kt. sporto šakų sportininkai ir sportuotojai. 2022 metais universalioje arenoje 

„Sportima“ treniruotis pradėjo dvi naujos sporto šakos – karatė ir aviamodelių techninis sportas. 

Universalios arenos „Sportima“ patalpose yra tinkamos sąlygos sportuoti bei rengti 

varžybas ir socialinius projektus vaikams, jų tikslas viešinti universalios arenos salių teikiamas 

paslaugas, skatinti vaikus pasirinkti sporto šaką universalioje arenoje „Sportima“.  

Tinkamai eksploatuojame mums patikėtą sporto bazę, teikdami kokybiškas sporto 

paslaugas, atitinkančias keliamus reikalavimus. Sudarome sąlygas organizuoti konferencijas, 

seminarus, mokymus, stovyklas bei kitus panašaus pobūdžio renginius susijusius su kūno kultūra ir 

sportu. Didiname užimtumą įstaigos valdomose patalpose. 

2. Lietuvos Respublikos švietimo, sporto ir mokslo ministerija 2020 m. vasario 26 d. 

įsakymu Nr. P1-83 „Dėl viešosios įstaigos „Sportas ir poilsis“ kategorijos nustatymo, vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 26 d. nutarimu Nr. 598 „Dėl viešųjų įstaigų, kurių 

savininkė yra valstybė arba kai valstybė turi daugumą balsų visuotiniame dalininkų susirinkime, 

vadovų, jų pavaduotojų ir vyriausiųjų buhalterių darbo apmokėjimo“, įstaigai suteikė IV kategoriją. 

3. Per 2022 metus preliminariais duomenimis buvo gauta 686 586 EUR pajamų: 

 Pajamos už futbolo salės paslaugas   529 593 EUR 

 Pajamos už treniruoklių salės paslaugas 13 481 EUR  



3 
 

  

 Pajamos už universalių salių paslaugas 54 851 EUR 

 Pajamos už imtynių salės paslaugas  49 640 EUR 

 Pajamos už kitų patalpų paslaugas  16 802 EUR 

 Kitos pajamos   22 219 EUR 

Viešoji įstaiga 2022 metus baigė pelningai, t.y. pajamos viršijo sąnaudas. Grynasis 

preliminarus veiklos rezultatas 177 257 Eur pelnas. Įstaiga, vadovaudamasi 2008 m. gruodžio 23 d. 

Valstybės turto panaudos sutartimi Nr. SP-41, privalo kaupti lėšas kapitaliniam pastato remontui bei 

futbolo arenos dangos keitimui, o tai didelės vertės darbai, kuriems lėšas kaupti turime ne vienerius 

metus. 

4. 2022 metų gruodžio mėnesio 31 dienos duomenimis įstaigos, valdomo ilgalaikio 

materialiojo turto likutinė vertė sudarė 71 611 Eur. 

5. 2022 metais įvykdyti šie einamieji darbai: 

5.1. Suremontuoti laiptai prie įėjimo;  

5.2. Siekiant taupyti šilumą pakeisti langai imtynių salėje. 

5.3. Atliktas labiausiai susidėvėjusios futbolo aikštės dangos dalies remontas; 

5.4. Atlikta universalios arenos „Sportima“ elektros instaliacijos ir apšvietimo patikra; 

5.5. Suremontuota dalis arenos rūsio patalpų; 

5.6. Atlikta stogo dangos patikra; 

5.7. Siekiant taupyti elektros energiją sumontuoti judesio davikliai pagalbinėse 

patalpose, toliau montuojami LED šviestuvai; 

5.8. Atlikta dujų nuotekio daviklių patikra, įsigyti ir sumontuoti nauji davikliai, pakeisti 

neveikiantys dujiniai katilai; 

5.9. 2022 metais VšĮ „Sportas ir poilsis“ negalėjo įvykdyti geografiškai nutolusios saulės 

elektrinės dalies įsigijimo, nes rinkoje fiziškai pritrūko parduodamų saulės parkų gaminantiems 

vartotojams. Todėl pateikėme prašymą Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos projektų 

valdymo agentūrai pakeisti saulės elektrinės vietą ir įsirengti ją ant šalia universalios arenos 

„Sportima“ esančių konstrukcijų. O tam, kad optimaliai išnaudoti būsimos saulės elektrinės pagamintą 

elektros energiją, pateikėme paraišką Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos projektų 

valdymo agentūrai ir gavome finansavimą dėl elektros energijos kaupimo įrenginių įsigijimo; 

5.10. Įrengta kondicionavimo sistema administratorių darbo patalpose; 

5.11. Įrengta elektrinė oro užuolaida prie pagrindinio įėjimo; 

5.12. Įrengtas automatinis užtvaras prie mašinų stovėjimo aikštelės; 

5.13. Įsigyta nauja grindų plovimo mašina.  

6. VšĮ „Sportas ir poilsis“ 2022 m. sąnaudas preliminariais duomenimis sudaro – 

509 329 EUR 



4 
 

  

Veiklos sąnaudos: 

Darbuotojų išlaikymas   218 904 EUR 

Nusidėvėjimas (amortizacija)    22 979 EUR 

Patalpų išlaikymas ir remontas  213 950 EUR 

Ryšių sąnaudos     2 600 EUR 

Transporto išlaikymas     1 513 EUR 

Kitos veiklos sąnaudos      44 563 EUR 

7. Įstaigoje 2022 m. sausio 1 d. dirbo - 12 darbuotojų, tame skaičiuje 1 - direktorė, 6 - 

įvairūs specialistai, 5 – valytojos, ir 2 darbuotojos vaiko priežiūros atostogose tame skaičiuje 1 – vyr. 

buhalterė ir 1 administratorė, 2022 m. metų gruodžio 31 d. – 14 darbuotojų, tame skaičiuje 1 – 

direktorė, 8 – įvairūs specialistai, 5 – valytojos. Per 2022 metus Įstaigą paliko 2 specialistai ir 1 

valytoja. Į jų vietas priimti nauji darbuotojai. Siekiant išvengti didelio personalo kaitumo, buvo 

patobulinta Įstaigos darbuotojų darbo apmokėjimo tvarka. 

8. Viešosios įstaigos „Sportas ir poilsis“ įstatuose nėra numatyta kolegialaus valdymo 

organo. Viešoji įstaiga turi organą – visuotinį dalininkų susirinkimą ir vienasmenį valdymo organą – 

viešosios įstaigos direktorių. 

9. Edita Stundžiaitė direktorės pareigas vykdo nuo 2014 m. sausio 27 d. Vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. sausio 15 d. nutarimu Nr. 33 „Dėl viešųjų įstaigų 

savininko ir dalininko teisių ir pareigų įgyvendinimo“ Įstaigos savininko teises ir pareigas perėmus 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai nuo 2022 m. sausio 1 d. direktorei buvo 

nustatytas mėnesinės algos pastovios dalies 9,7 bazinių mėnesinių algų dydžio koeficientas. Taip pat 

nuo 2022 m. sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. buvo nustatyta 40 proc. pastovios mėnesinės algos dydžio 

kintamoji darbo užmokesčio dalis. 2022 m. metinės direktorės darbo užmokesčio pajamos sudarė 

30 095 EUR (bruto). 

10. Viešoji įstaiga išlaidų išmokoms su viešosios įstaigos dalininku susijusiems 

asmenimis neturėjo.  

11. 2022 metais viešosios įstaigos „Sportas ir poilsis“ valdomoje universalioje arenoje 

„Sportima“ buvo sudarytos sąlygos surengti: tarptautines draugiškas futbolo varžybas, kuriose 

dalyvavo futbolo klubai „Žalgiris“, „RFS“ (Latvija), „Wigry Suwalki“ (Lenkija); draugiškas futbolo 

varžybas, kuriose dalyvavo futbolo klubai „Žalgiris“, „Šiauliai“, „Riteriai“, „Hegelman“, „Jonava“;  

Lietuvos futbolo federacijos supertaurės varžybas, kuriose rungėsi futbolo klubai „Žalgiris“ ir 

„Sūduva“; Lietuvos futbolo A lygos varžybas, kuriose varžėsi futbolo klubai „Riteriai“, „Panevėžys“, 

„Žalgiris“, „Šiauliai“, „Sūduva“, „Jonava“, „Kauno Žalgiris“; tarptautinį futbolo veteranų turnyrą 

skirtą Lietuvos valstybės atkūrimo dienai vasario 16-ąjai paminėti, Vilniaus regiono futbolo sąjungos 

taurės finalą, Sekmadienio futbolo lygos varžybas, naktinio futbolo turnyrą mėgėjams (organizatorius 



5 
 

  

FK „Žalgiris“), vaikų futbolo turnyrą Prezidento Jono Žemaičio taurei laimėti 2022, turnyrą vaikų 

futbolo mokyklos „Ateitis“ taurei laimėti, Vilniaus krašto bendrojo lavinimo mokyklų futbolo taurės 

festivalį (organizatoriai FK „Riteriai“), vaikų ir jaunučių beisbolo turnyrą „Vilnius Cup“, Lietuvos 

aviamodelių sporto rinktinės narių ir kandidatų mokomąją treniruočių stovyklą, tarptautinę graikų-

romėnų imtynių mokomąją treniruočių stovyklą, Lietuvos aviamodeliuotojų rinktinės treniruočių 

stovyklą. 

12. 2023 metais planuojami darbai:  

12.1. atlikti bendro naudojimo patalpų remontą, siekiant jas įveiklinti, tai ypač svarbu 

vasaros sezono metu;  

12.2. atlikti kasmetinį einamąjį pastato remontą, kuris padės palaikyti tvarką ir estetinį 

vaizdą universalioje arenoje „Sportima“;  

12.3. suremontuoti pažeistas stogo dangos vietas (nustatytas 2022 metais atliktoje stogo 

dangos patikroje); 

12.4. įgyvendindami Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos projektų 

valdymo agentūros projektą planuojame įsigyti elektros energijos kaupimo įrenginius ir įrengti saulės 

elektrinę ant šalia universalios arenos „Sportima“ esančių konstrukcijų, t. y. – virš pietinės automobilių 

stovėjimo aikštelės, o tai padės sumažinti Įstaigos išlaidas elektros energijai. 

12.5. toliau tvarkyti futbolo aikštės apšvietimą, papildyti šviestuvais. 

12.6. sutvarkyti pagrindinės automobilių stovėjimo aikštelės ir įvažiavimo į ją dangą,  

12.6. atlikti dalies persirengimo patalpų remontą. 

12.7. atlikti dalinį futbolo aikštės dangos tvarkymą. 

12.8. taupant pastato energinį efektyvumą tęsti statinio vakarinės pusės stiklo paketų 

keitimą plastikiniais langais. 

 

 

 

Direktorė              Edita Stundžiaitė 

 

 


